[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЛУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.03.2021 года                                                                                                №16
"Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Котлубанского сельского  поселения на 2021 год"

В соответствии с  Представлением прокуратуры Городищенского  района от 15.03.2021 года №7-40-2021  «Об  устранении  нарушений  действующего  законодательства  о  муниципальном  контроле»,  а  также   со ст. 8.2 Федерального закона Российской Федерации от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Уставом Котлубанского  сельского  поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Котлубанского  сельского  поселения на 2021 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Котлубанского  сельского поселения в сети Интернет

Глава Котлубанского  сельского поселения                                                                   И.А. Давиденко

Приложение к постановлению

Главы  Котлубанского  сельского  поселения

От  18.03.2021 г  №16
Программа

профилактики нарушений

обязательных требований на 2021  год
в сфере муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения

в границах Котлубанского  сельского  поселения
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Дополнение официальной страницы Администрации Котлубанского сельского поселения разделом "Профилактика нарушений обязательных требований".
	По мере необходимости

	2
	Разработка и утверждение перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается органом муниципального контроля Администрации Котлубанского сельского поселения при проведении мероприятий по муниципальному контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Котлубанского сельского поселения.
	По мере необходимости

	3
	Размещение на официальной странице Администрации Котлубанского сельского поселения в сети "Интернет" в разделе "Профилактика нарушений обязательных требований" перечня и текстов нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Котлубанского  сельского поселения
	В течение 5 дней с даты утверждения перечня

	4
	Обобщение практики осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Котлубанского  сельского  поселения с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений и размещение их на странице Котлубанского  сельского  поселения.
	1  раз  в год
2021 г

	5
	Разработка рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований.
	По мере необходимости

	6
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований путем:

1) проведения семинаров, конференций;

2) разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований;

3) разъяснительной работы в средствах массовой информации;

4) подготовки и распространения комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	1 раз в полугодие

1 раз в полугодие

постоянно по мере необходимости

постоянно по мере необходимости

	7
	Организация дней бесплатной юридической помощи на тему: "Профилактика нарушений обязательных требований".
	1 раз в год

2021 г

	8
	Внесение юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Постоянно по мере необходимости